

AUDITORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL
AL 31 DE JULIO DE 2017
(CIFRAS EN PESOS)

Código	CONCEPTO	NOTA	31 de Julio de	31 de Diciembre de	VARIACIONES	
			2017	2016	Pesos	%
	INGRESOS OPERACIONALES		18.179.980.527,42	27.997.226.854,48	-9.817.246.327,06	-189,32%
	41 Ingresos fiscales		3.265.205,94	7.370.041,42	-4.104.835,48	-55,70%
4110	No tributarios		3.265.205,94	7.370.041,42	-4.104.835,48	-55,70%
	47 Operaciones Interinstitucionales		18.176.715.321,48	27.989.856.813,06	-9.813.141.491,58	-133,62%
4705	Aportes y traspaso de fondos recibido		18.176.147.864,48	27.947.515.491,06	-9.771.367.626,58	-34,96%
4722	Operaciones de enlace sin situacion de fondos		567.457,00	42.341.322,00	-41.773.865,00	-98,66%
	GASTOS OPERACIONALES		18.246.467.169,45	29.815.270.996,78	-11.568.803.827,33	-438,56%
	51 De administración		15.774.929.113,53	25.840.570.190,99	-10.065.641.077,46	-276,09%
5101	Sueldos y Salarios		11.274.099.724,78	18.137.447.912,54	-6.863.348.187,76	-37,84%
5102	Contribuciones imputadas		20.720.086,00	35.890.046,00	-15.169.960,00	-42,27%
5103	Contribuciones efectivas		1.776.863.162,00	2.814.444.918,00	-1.037.581.756,00	-36,87%
5104	Aportes sobre la nómina		368.399.700,00	628.233.340,00	-259.833.640,00	-41,36%
5111	Generales		2.318.927.041,75	4.164.634.057,45	-1.845.707.015,70	-44,32%
5120	Impuestos, contribuciones y tasas		15.919.399,00	59.919.917,00	-44.000.518,00	-73,43%
	52 De operación		2.471.538.055,92	3.538.888.618,21	-1.067.350.562,29	-62,48%
5202	Sueldos y Salarios		1.845.398.748,00	2.596.666.567,00	-751.267.819,00	-28,93%
5211	Generales		626.139.307,92	942.222.051,21	-316.082.743,29	-33,55%
	53 Provisiones, Depreciaciones y Amortizaciones		0,00	435.812.187,58	-435.812.187,58	-100,00%
5314	Provisión para contingencias		0,00	435.812.187,58	-435.812.187,58	-100,00%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL		-66.486.642,03	-1.818.044.142,30	1.751.557.500,27	249,24%
	57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES		61.223.580,88	40.429.282,55	20.794.298,33	106,15%
5705	Fondos entregados		13.066.517,00	8.382.308,38	4.684.208,62	55,88%
5720	Operaciones de enlace con situación de fondos		48.157.063,88	32.046.974,17	16.110.089,71	50,27%
	48 OTROS INGRESOS		17.859.806,75	30.394.108,56	-12.534.301,81	-143,59%
4805	Financieros		9.797.199,56	23.302.947,18	-13.505.747,62	-57,96%
4808	Otros ingresos ordinarios		0,00	41.310,00	-41.310,00	-100,00%
4810	Extraordinarios		8.062.607,19	7.049.851,38	1.012.755,81	14,37%
	58 OTROS GASTOS		320.152.620,80	6.969.133,00	313.183.487,80	-29,25%
5802	Comisiones		2.031.480,00	2.871.170,00	-839.690,00	-29,25%
5808	Otros gastos ordinarios		318.121.140,80	0,00	318.121.140,80	100,00%
5815	Ajuste de ejercicios anteriores		0,00	4.097.963,00	-4.097.963,00	-100,00%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO		-430.003.036,96	-1.835.048.449,29	1.405.045.412,33	28,75%


CARLOS FÉLPE CORDOBA LARRARTE
Auditor General de la República.


FELIX ARTURO ARIZA ACEVEDO
Director de Recursos Financieros


SERGIO GONZÁLEZ JIMÉNEZ
Contador
TP 42947-T